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بورس به رشد ۱۰۳ واحدی بسنده کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد ۳میلیارد و ۳۳۱میلیون ســهم و حق تقدم به  ارزش 
یک هزارو۵۵میلیــارد تومــان در ۲۹۰هــزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۰۳واحدی 
در ارتفاع ۲۱۲هزار و ۸۵۱واحد قرار گرفت. شــاخص های 
اصلی بازار ســرمایه هم روز متعادل و مثبتی را پشت سر 
ـ ارزشی(  گذاشتند؛ به طوری که شــاخص قیمت )وزنی ـ
۲۹واحد، کل )همــوزن( ۴۰۰واحد، قیمــت )هموزن( 
۲۷۷واحد، آزاد شناور ۲۸۱واحد و شاخص  بازار دوم ۷۷۵ 
واحد رشد و شاخص بازار اول ۴۵ واحد افت کردند. بر اساس 

این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۱۲۷۱میلیون ورقه به  ارزش ۶۷۴میلیارد تومان در ۱۵۲هزار 
نوبت، آیفکس ۲۰واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۶۳۳واحد قرار گرفت.

در تالار حافظ

 

هر ایرانی سالانه ۴۰ تا ۴۲کیلوگرم برنج می خورد. جالب است که بدانید میانگین مصرف روزانه برنج برای هر 
شهروند ایرانی حدود ۱۰۳گرم است اما هر فرانسوی تنها ۱۵گرم، هر انگلیسی و آمریکایی ۱۹گرم، هر اسپانیایی 

۲۲گرم، هر کانادایی ۲۴گرم و هر استرالیایی ۳۲گرم در روز برنج مصرف می کند. 

ایرانی ها و خارجی ها چقدر برنج می خورند؟

قیمت )تومان( سیستم صوتی خودرو 

695 هزار  MVH-S105UI پخش کننده خودرو پایونیر مدل

915 هزار  MVH-S305BT پخش کننده خودرو پایونیر مدل

160 هزار  GS-3327 پخش کننده خودرو جی-شیک مدل

2.75 میلیون  پخش کننده خودرو اتومکس کو

798 هزار  TS-A6976S اسپیکر خودرو پایونیر مدل

3.54 میلیون  مانیتور خودرو ایمپالا مدل 1072 مناسب برای خودرو پژو 405 و پژو پارس

299 هزار  TS-F1634R اسپیکر خودرو پایونیر

770 هزار  KDC-220UI پخش کننده خودرو کنوود مدل

377 هزار  BD PRO6 میدرنج وایب آدیو مدل

2.2 میلیون   DEH-9450UBپخش کننده خودرو پایونیر

895 هزار  DEH-S1053UB پخش کننده خودرو پایونیر مدل

1.229 میلیون  DEH-S4050BT پخش کننده خودرو پایونیر مدل

1.159 میلیون  MD-X7550BT پخش کننده خودرو کنکورد پلاس مدل

کیک معمــولا حــدود 100 گــرم وزن دارد و بین 8 تا 
15 هزار تومان فروخته می شود. 

گرانی شکر و ممنوعه ای به نام ساخارین
حالا گران شدن شکر یک نگرانی جدی را در مشتریان 
ایرانی تشــدید کرده و آن اســتفاده از شــیرین کننده 
مشکوک و مضر ساخارین به جای شکر است. نگرانی ای 
که البته پرویز جهانگیری، رئیــس هیأت مدیره انجمن 
افزودنی های صنایــع غذایی آن را بیــراه نمی داند و به 
»شــهروند« می گوید: »متاسفانه اســتفاده از قندهای 
مصنوعی در صنایع غذایی باب شده و حرف وحدیث های 
زیادی درباره این قندها مطرح اســت؛ چون آنها باید به 
اندازه مجاز مصرف شــوند و مصرف بیــش از اندازه این 

قندهای مصنوعی خطرناک است.«
او ادامه می دهد: »ســاخارین یکی از همین قندهای 
مصنوعی اســت که اســتفاده از آن به دلیل ارزان بودن 
در ســال های اخیر باب شــده و اغلب قنادی ها ترجیح 
می دهند به جــای این که از شــکر اســتفاده کنند، از 
ســاخارین در محصولات خــود بهره ببرند. ســاخارین 
مدتــی در آمریکا ممنوع شــده بــود اما دوبــاره مجوز 
اســتفاده از آن صادر شــد؛ با این حال من اصا استفاده 
از ایــن افزودنــی را توصیــه نمی کنــم؛ چــون اصا 
 خوب نیســت که مردم هــر روز با این قنــد مصنوعی 
سر و کار داشته باشند. به جای ساخارین، قند مصنوعی 
ساکرالوز را به قنادی ها و شیرینی پزی ها توصیه می کنم؛ 
چون بی خطرتر از ســاخارین و بهتریــن جایگزین برای 

شکر است.«
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 به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از گوشــت و دســتور بانــک مرکزی برای دریافــت مابه التفاوت
 ۴۸۰۰ تومانی از واردکنندگان، اکنون گوشت با ارز ۹هزار تومانی وارد کشور می شود. به گزارش ایسنا، 
بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها و گمرک اعام کرده که واردات گوشت و ترخیص آن باید برمبنای 
ارز نیمایی انجام شود و مابه التفاوت ۴۸۰۰ تومانی از واردکنندگان دریافت و سپس مجوز ترخیص آن داده 

شود. بر این اساس بانک ها ملزم به دریافت این مابه التفاوت و واریز آن به خزانه شده اند.

واردات 
گوشت با دلار 
9 هزار تومانی

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 

کنید تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

تورم ارزش ریال را پایین می آورد
هادی حق شــناس، تحلیلگر بازار پول دربــاره این که آیا 
می توان یک واجد پولی با پشــتوانه طا ایجــاد کرد یا نه، 
به »شــهروند« می گوید:  »اگر راه حل حفــظ ارزش پول، 
ایجادکردن یک واحد پول با پشــتوانه سکه است، نیازی به 
ایجاد واحد پول جدید نداریم و می توانیم از همین سکه های 
بهارآزادی برای ایجاد یک واحد پولی استفاده کنیم اما آیا واقعا 

با این کار مشکات برطرف می شود و ارزش پول ایران حفظ 
می شود؟«

او ادامه می دهد: »ما می توانیم هرچیزی را به عنوان واحد 
پول درنظر بگیریم؛ سکه، آپارتمان و هرچیز دیگر را می توان 
پشتوانه واحد پول تلقی کرد ولی مشکات اقتصاد ما با این 

کارها برطرف نمی شود.«
حق شناس با بیان این ســوال که چرا ارزش ریال هر روز 

پایین می آید و کمتر می شــود، ادامه داد: »هرچیزی به جز 
ریال واحد پول ما شود، باز هم ارزش خود را از دست می دهد. 
دلیل این اتفاق هم تورم بالای اقتصاد ماست. در واقع مشکل 
پایین آمدن ارزش پول ما پشتوانه آن نیست بلکه تورم بالای 
اقتصاد است. اگر در اقتصاد ما تورم وجود نداشت، ارزش پول 
حفظ می شــد و هر روز به فاصله نجومی آن بــا ریال افزوده 
نمی شد و تا زمانی هم که تورم اقتصاد ما برطرف نشود و هر 
روز نرخ آن بالاتر برود، هم اوضاع به همین منوال خواهد بود.«

پشتوانه ریال چیست؟
این کارشــناس اقتصادی درباره این کــه چطور می توان 
ارزش پول یک کشــور را حفظ کرد، می گوید: »در  ســال 
1941میادی در کنفرانس بزرگ اقتصادی در آمریکا، طا 
به عنوان پشتوانه پول کشورها انتخاب شد اما اقتصاددان ها 
به وضوح دیدند که طا هم نمی تواند برخی از کشورهایی که 
اقتصاد ضعیف داشتند را نجات دهد. همین موضوع باعث شد 

در  سال 1971 پشتوانه پول هرکشور تولید ملی آن شود. 
براین اساس هرکشوری که بیشتر تولید ملی داشته باشد، 
واحد پولی قوی تری را به خود اختصــاص می دهد. پس ما 
هم اگر می خواهیم ارزش پول کشــورمان بالا برود یا این که 
حداقل سقوط هر روزه نداشته باشد، باید به فکر بهبود حال 
اقتصادمان باشیم. اگر در  سال 98 تولید خالص ملی افزایش 
پیدا کند، ما هم می توانیم پول بیشتری چاپ کنیم و ارزش 
پول مان را بالا ببریم. در غیراین صورت نه تنها نمی توانیم به 
حفظ ارزش پول مان کمک کنیم بلکه با چاپ زیاد پول به تورم 

دامن می زنیم.«

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1277.81

14.39

72.61

72.11
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بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرسنا )اسکناس(

د لار آمریکا
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د رهم امارات

14651.5

16654.7

17672.6

3977

-

-

-

-

ت
 قیم

وی
ابل

ت

وقتی می خواهیــد دوغ بخرید، با انواع و اقســام 
اصطاحــات مختلف روی بطری هــای دوغ مواجه 
می شــوید. اصطاحاتی که بســیاری از مشتریان 
معنــی آن را نمی داننــد. در این مطلب به شــما 
می گوییم کــه این اصطاحات دقیقــا چه معنایی 

دارد؟

یکی از لبنیات پرمصــرف بین مردم ایران »دوغ« 
اســت. این نوشــیدنی محبوب که از ســالم ترین 
نوشیدنی ها هم محسوب می شود، عضو جدانشدنی 
سفره های ایرانی اســت. این روزها مدتی است که 
انواع و اقسام دوغ ها به بازار عرضه شده و کارخانجات 
تولید لبنیات در این عرصه با هم رقابت می کنند. با 
توجه به نحوه تولید این فــرآورده می توان آن را به 
انــواع دوغ گازدار، دوغ حرارت دیده بدون گاز، دوغ 
حرارت دیــده گازدار و دوغ معمولی تقســیم کرد. 
برای این که تفاوت دوغ ها را از هم تشــخیص دهید 
و بدانید هر دوغ چــه ویژگی هایی دارد، این مطلب 
را بخوانید و براســاس ویژگی هایی که هر دوغ دارد، 

نوشیدنی مورد عاقه تان را انتخاب کنید.
 دوغ گازدار: بــرای تولیــد دوغ گازدار ابتــدا 
ماســت با اســیدیته حداقل 1/4 درصد برحســب 
اسید لاکتیک تهیه می شــود و سپس با افزودن آب 
کربناته حداکثر به میــزان 50 درصد و نمک تولید 
می شــود. این دوغ با افزودن اســانس ســبزیجات 

معطر، طعم دار می شود.
 دوغ  گرمادیده یا فرادما: محصولاتی هستند 
کــه تولیدکنندگان بــرای کاهش یــا ازبین بردن 
بــار آلودگی میکروبــی، آنها را حــرارت می دهند. 
این حرارت دادن، مشــکلی از نظر ســامت برای 
دوغ ها ایجــاد نمی کند اما طعم آنهــا را تحت تأثیر 
قرار می دهد. گاهی برخــی از مصرف کنندگان این 
محصولات، طعمی مانند ماســت غلیظ یا کشک را 
از آنها حس می کنند. همین تغییر طعم را خیلی ها 

نمی پسندند و از این رو، تولید چنین محصولاتی هم 
مانند دوغ های گازدار، محــدود و تنها برای تأمین 

ذائقه های خاص در جامعه است.
 دوغ حرارت دیده بدون گاز: فرآورده ای است 
که بعد از فرآیند آن برای افزایش قابلیت نگهداری و 
جلوگیری از تولید گاز، تحت تأثیر فرآوری حرارتی 
قرار داده می شود. این دوغ بافاصله بعد از تولید گاز 
و تخمیر طبیعی تحت تأثیر حرارت پاستوریزاسیون 
قرار می گیرد که به ایــن ترتیب زمان ماندگاری آن 

افزایش می یابد.
 دوغ حرارت دیده گازدار: فرآورده ای اســت 
که بعد از فرآیند آن برای ایجــاد گاز در اثر تخمیر 
طبیعی باکتری هــای ترموفیل مورد اســتفاده در 
تولید، ماســت به آن اضافه می شــود. به این دوغ 
حداقل یک درصد استارتر ماســت اضافه می شود. 
این دوغ پس از تولید و بسته بندی حداقل 24ساعت 
در دمای محیط )بالاتر از 20 درجه سانتیگراد( قرار 
می گیرد تا اسیدیته و گاز طبیعی به میزان مناسب 

در آن ایجاد شود.
 دوغ کفیر: چیزی که شــما به عنوان دوغ کفیر 
می شناســید، در اصل نوشــیدنی ساخته شــده به 
وسیله شــیر و مخمر مخصوصی به نام کفیر است. 
مخمر های موجود در این نوشــیدنی درصورتی که 
در محیط گرم قرار بگیرند، بیشــتر فعالیت کرده و 
از فعالیت آنها گاز کربن دی اکســید تولید می شود، 
اما دوغ برخاف نوشــیدنی کفیر که از شــیر تولید 
می شــود، از ماست ســاخته می شــود و گاز آن از 
فعالیــت باکتری های موجود در ماســت به و جود 
می آید که باز هم ایــن گاز از قرارگرفتن در محیط 
گرم تولید می شود. باکتری های دوغ های بدون گاز 
هم با استفاده از گرما کشته می شــوند تا دیگر گاز 
تولید نکنند؛ بنابراین نوشیدنی های لبنی گازدار با 
گازطبیعی تولید می شــوند و برای ایجاد گاز آنها از 

یخ خشک استفاده نمی شود.

این واژه های دوغی چه معنی دارد؟!
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